UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

PROPPI
Divisão de Pós-Graduação

DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE BOLSA PIBAP

Nome do
Programa:

Acadêmico:

CPF:

Orientador:

Nível:      Mestrado          Doutorado

Modalidade:      Acadêmico       Profissional

      Declaro para os devidos fins, que:

      não acumulo nenhum tipo de bolsa de agência financiadora;

      não recebo remuneração por estágio curricular supervisionado obrigatório e/ou não
obrigatório;

   No  caso  de  algum  impedimento  legal,  o  orientador  do  aluno,  bem  como  a

coordenação do programa deve ser informada de imediado, devendo os responsáveis

comunicar a Pró-reitoria sobre o fato.

___________________________________________
   Assinatura do (a) Bolsista

Disponível em: https://www.uems.br/pro-reitoria/proppi/Pos-Graduacao/Financeiro/Bolsas

1 de 1

	Caixa de texto 7: Local e Data, ____ de __________________ de 20__.
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 5: Off
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 6: Off
	Caixa de texto 3:
	Caixa de texto 2:
	Caixa de texto 4:
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1: Off
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 2: Off
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 3: Off
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 4: Off
	Caixa de texto 1: